
diário oficial Nº 34.915   103Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Para reGistro 

de PreÇos Nº 9/2022-1803001-Pe-srP-PMsat-FMs
a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da 
comissão Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez 
horas) do dia 13 (treze) de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará 
sessão pública no procedimento rEGiSTro dE PrEÇoS para PrEGÃo ElE-
TrÔNico Nº 9/2022-1803001-PE-SrP-PMSaT-fMS, visando o rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para EVENTUal E fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPE-
cialiZada Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo E iNSTrUMEN-
Tal dE USo odoNTolÓGico, Para aTENdEr aS dEMaNdaS da SEcrE-
Taria dE SaÚdE do MUNicÍPio dE SaNTo aNTÔNio do TaUá,  conforme 
Termo Referência, mediante especificações do edital e seus anexos e de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do 
sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
aBertUra: 13/04/2022 às 10:00H
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça alcides Pa-
ranhos, Nº 17, (altos)- centro - Santo antônio do Tauá no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste aviso até a data anterior 
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br

Maria WaLdeLiria BitteNcoUrt da siLVa cei
Pregoeira

Protocolo: 779001
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo 
caetaNo de odiVeLas

retiFicaÇÃo 
a Prefeitura Municipal de são caetano de odivelas, torna público 
aos interessados que realizará licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔ-
Nico Nº 006/2022-SrP, publicado em matéria no d.o.U Seção 03, Edição 
nº 61, Pág. 269, doE/Pa pág 180 e diário do Pará pág. B14 no dia 
30/03/2022,. oNde LÊ-se: abertura: 07/04/2022, às 09:30hs. Leia-se: 
abertura: 12/04/2022, às 11:00hs. os demais conteúdos permanecem 
inalterados. Flavia cristina da silva - Pregoeiro/PMsco/decreto nº 
011/2022/PMsco.

Protocolo: 779002
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo 
GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

PreGÃo PreseNciaL Nº. 9/2022-008 - 
PraZo de ViGÊNcia 28.03.2022 a 28.03.2023

oBJeto: contratação de empresa para prestação de serviços mecâ-
nicos. dotação orçamentaria: 2.043. Prefeitura Mul de São Geraldo do 
araguaia, cNPJ: 10.249.241/0001-22, contratada: Tiago Tavares da Sil-
va36711148860, cNPJ: 30.078.990/0001-41 cT N. 20220120, valor: 
86.400,00. São Geraldo do araguaia - Pa, 28 de março de 2022, ordena-
dor (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 779003
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ/Pa
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos

ata de registro de Preços nº 009/2022 Pregão eletrônico srP 
nº 017/2022 objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição 
de gêneros alimentícios, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e fundos municipais de São Miguel do Guamá/Pará Vigência: 
12 meses. data da assinatura: 25/03/2022 contratante: Prefeitura Munici-
pal de São Miguel do Guamá, cNPJ nº: 05.193.073/0001-60 contratadas: 
PEG PaG coMErcio dE aliMENToS EirEli, cNPJ 04.470.529/0001-20, 
valor r$ 3.200.907,50 (três milhões, duzentos mil, novecentos e sete reais 

e cinquenta centavos) alESSaNdrE do NaSciMENTo SilVa EirEli, cNPJ 
10.201.314/0001-06, valor r$ 158.672,85 (cento e cinquenta e oito mil, 
seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos, diSTriBUido-
ra HoSPiTalar raMoS E MENdoNÇa lTda, cNPJ 27.117.540/0001-06, 
valor r$ 26.296,00 (vinte e seis mil, duzentos e noventa e seis reais).

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20221683     

oriGeM: PreGÃo Nº 050/2021 
coNtrataNte: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo MiGUEl do GUaMá 
coNTraTada: ProJETar EdificaÇÃo E PaViMENTaÇÃo EirEli oBJETo: 
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para 
construção, recomposição de meio-fio, passeio público e calçamento de 
praças, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
infraestrutura e Urbanismo de São Miguel do Guamá (SEMiU) do Município 
de São Miguel do Guamá. Valor ToTal: r$ 139.502,70 (cento e trinta e 
nove mil, quinhentos e dois reais e setenta centavos) ViGÊNcia: 15 de 
Março de 2022 a 31 de dezembro de 2022

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 779004
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico N° 002/2022-PMta-Pe-srP
a Prefeitura municipal de terra alta/Pa, Torna público para conheci-
mento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Pre-
gão Eletrônico 002/2022-PMTa-PE-SrP, que teve como objeto registro de 
Preços que objetiva contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de 
Óleo diesel S-10 para a recuperação de 31,67 Km de Estradas Vicinais no 
Município de Terra alta - Pará considerando o resultado apresentado pelo 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Terra alta, decido pela adjudicação 
e Homologação do resultado do Processo licitatório do Pregão eletrônico 
002/2022-PMTa-PE-SrP a Empresa SUPEr PoSTo PalMEira lTda cNPJ 
n° 83.838.839/0001-20, como vencedora do item 01 e 02.

aViso de retiFicaÇÃo
Na publicação do dia 30/03/2022, n° 34.913, Pág 180 e 181 e Proto-
colo n° 778324.
onde se Lê: data de abertura 11/04/2022
Leia-se: 12/04/2022

eLiNaLdo Matos da siLVa
PrEfEiTo

Protocolo: 779005
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: Pregão eletrônico 9/2022-00010; coNTraTo Nº: 20229146 
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ 
- 350.693,00 (Trezentos e cinquenta Mil e Seiscentos e Noventa e Três 
reais), coNTraTo Nº: 20229147 coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. 
da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; Valor ToTal: r$ - 428.260,00 (Qua-
trocentos e Vinte oito Mil e duzentos e Sessenta centavos); coNTraTo 
Nº: 20229148 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; Va-
lor ToTal: r$ - 130.536,00 (cento e Trinta Mil e Quinhentos e Trinta e 
Seis reais); coNTraTada: VarGaS & cia lTda; coNTraTo Nº: 20229149 
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ - 
475.870,00 (Quatrocentos e Setenta e cinco Mil e oitocentos e Setenta reais);
coNTraTo Nº: 20229150 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdU-
caÇÃo; Valor ToTal: r$ - 184.116,00 (cento e oitenta e Quatro Mil 
e cento e dezesseis reais); coNTraTo Nº: 20229151 coNTraTaNTE: 
fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; Valor ToTal: 
r$ - 529.009,10 (Quinhentos e Vinte Nove Mil e Nove reais e dez centa-
vos; coNTraTada: l. J. aNTUNES EirEli - ME; coNTraTo. Nº: 20229152 
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ 
- 440.128,20 (Quatrocentos e Quarenta Mil e cento e Vinte oito reais e 
Vinte centavos), coNTraTo Nº: 20229153 coNTraTaNTE: fUNdo dE dE-
SENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; Valor ToTal: r$ - 627.350,00 
(Seiscentos e Vinte e Sete Mil e Trezentos e cinquenta reais); coNTraTo 
Nº: 20229154 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; Valor 
ToTal: r$ - 187.216,00 (cento e oitenta e Sete Mil e duzentos e dezes-
seis reais); coNTraTada: N r da SilVa EirEli; coNTraTo Nº 20229155 
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ 
- 342.845,00 (Trezentos e Quarenta e dois Mil e oitocentos e Quarenta e 
cinco reais), coNTraTo Nº: 20229156 coNTraTaNTE: fUNdo dE dE-


